

EU-LANDE	HVAD	STATUS
BELGIEN	<p>Lovforslag om et nationalt import- og handelsforbud rettet mod produkter hidrørende fra sæler (lovforslaget indeholder en såkaldt Inuit-undtagelse).</p>	<p>Loven er godkendt i begge kamre og blevet formelt offentliggjort / vedtaget (18.4.07)</p>
FRANKRIG	<p>Bestlutning om generelt importforbud mod import af sælprodukter</p>	<p>Frankrig har primo maj med afgående præsidents bemyndigelse godkendt en ændring af den gældende beslutning om import af sælprodukter (mindre end 4 måneder) til at være et generelt importforbud. Det vil være den nye regering, som skal føre beslutningen ud i livet.</p>
HOLLAND	<p>Lovforslag: inden valget den 22. november 2006 var afgående landbrugsminister Veerman indstillet på en relativt hurtig ændring af den nederlandske rammelov for Flora og Fauna (I praksis afgørende for om man kan Ordfører Ormel fra Kristendemokraterne (CDA) har senere tilkendegivet, at der burde være større fordybelse i Inuiternes levevilkår (Indberetning Haag pr. 8. februar 2007).</p>	<p>Regeringen ventes at godkende udkast til forordning med forbud om import af sælskind ultimo maj 2007. Det forventes, at der vil være differentiering i forhold til traditionel sælfangst (Indberetning Haag 15. m. 2007).</p>
ITALIEN	<p>Dekret vedrørende forbud mod import til Italien af sælskind til kommerciel brug.</p>	<p>Den 13.4.2006 har industriministeriet i samråd med finansministeriet offentliggjort ministerielt dekret af 2. marts 2006 vedrørende nærmere gennemførelsesbestemmelser vedrørende forbuddet mod import til Italien af sælskind til kommerciel brug (Indberetning Rom 1. december 2006) Der kræves nu importtilladelser fra industriministeriet</p>
TYSKLAND	<p>Der arbejdes p.t. på lovforslag</p>	<p>En samlet Forbundsrig har i oktober 2006 anmodet regeringen om at forbyde importen af sælskind. Regeringen fulgte ikke umiddelbart op på dette, men minister Horst Seehofer har ultimo februar 2007 udtalt, at man har opgivet et hurtigt EU-forbud og der nu arbejdes på et nationalt importforbud. Seneste udvikling tyder på, at den tyske regering via principiel stillingtagen støtter et forbud mod handel med sælskindprodukter, men at der ikke umiddelbart er udsigt til at konkrete regler vedtages (Indberetning af 09.05.2007)</p>
U.K.	<p>Der presses for EU-forbud. Konkret har de to U.K.-viceministre Ben Bradshaw og Ian McCartney i brev dateret 8. februar 2007 opfordret EU's landbrugs- og handelsministre til at støtte op om et øget pres på Kommissær Dimas (DG Environment) med henblik på EU-importforbud. Brevet er også sendt til Kommissionen.</p>	<p>U.K. utilfreds med tempoet. Arbejder for udvidelse af eksisterende EU-forbud fra 1983 til ikke blot at omfatte babysealer. Modstanden retter sig specielt mod import og handel med produkter fra 'hooded and harped seals', nævner specifikt Canada. Accept af Inuit-undtagelse.</p>
ØSTRIG	<p>Beslutningsforslag</p>	<p>21. april 2007: politisk enighed om et beslutningsforslag om østrigsk forbud mod import af sælprodukter (formentlig med Inuit undtagelse) miljøminister Pröll har lovet også at arbejde for EU-forbud</p>